



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**

APOSTILA RETIFICATÓRIA Nº 01 ao CONTRATO nº 02/2025

Processo Proad nº 6842/2024

1 - Objeto: Serviço de fornecimento contínuo de água mineral sem gás, em garrações PET de 20 (vinte) litros.

2 - Contratada: C2 – CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 15.651.058/0001-72

3 – Retificação da CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO VALOR DO CONTRATO, visto os ajustes de valores: valor e quantidade anuais e valor global, bem como a inclusão da coluna “Valor total quinquenal R\$”, passando a cláusula a vigor da seguinte forma:

“18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO VALOR DO CONTRATO

18.1. Dá-se a este contrato o valor global de: R\$73.002,00 (Setenta e três mil e dois reais), conforme proposta de preços e planilhas orçamentárias que a acompanham e conforme disposto no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	Local de entrega	Qtd Anual Unidade	Valor unitário R\$	Valor Anual R\$	Valor total quinquenal R\$
06	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAÇÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. MARCA: NATURAGUA	Vara do Trabalho de Pacajus - Av. Vice-Prefeito Expedito Chaves Cavalcante S/N – Cruz das Almas – CEP: 62.870-000 Pacajus/CE	168	R\$ 6,90	R\$ 1.159,20	R\$ 5.796,00

08	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. MARCA: NATURAGUA	Vara Trabalhista de Aracati - Rua Coronel Alexanzito, 495 – Centro – CEP: 62.800 - 000 Aracati/CE	192	R\$ 6,90	R\$ 1.324,80	R\$ 6.624,00
09	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. MARCA: NATURAGUA	Vara Trabalhista de Limoeiro do Norte - Rua Cândido Olímpio de Freitas, nº 1.655 – Centro – CEP: 62.930 - 000 L. do Norte/CE	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00
10	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. SEIVA GRUPO NATURAGUA	Vara Trabalhista de Crateús - Rua: Hermínio Bezerra, N° 801 Planalto CE-075 – CEP: 63.700 - 000 Crateús/CE	160	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00	R\$ 5.520,00
11	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. SEIVA GRUPO NATURAGUA	Vara Trabalhista de Quixadá - Rua: Tenente Cravo, N° 775 Campo Velho – CEP: 63.900 - 000 Quixadá/CE	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00	R\$ 8.280,00

12	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. SEIVA GRUPO NATURAGUA	Fórum Trabalhista do Sobral - Av. Lúcia Sabóia, N° 500 – Centro CEP: 62.320 – 000 – Sobral/CE	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00
13	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. SEIVA GRUPO NATURAGUA	Vara Trabalhista de Tianguá - Rua: Manoel da Rocha Teixeira, S/N, Planalto – CEP: 62.320-000 Tianguá/CE	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00	R\$ 4.140,00
14	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. SEIVA GRUPO NATURAGUA	Vara Trabalhista de Iguatu - Rua: José de Alencar, S/N – Bugi CEP: 63.500 – 000 – Iguatu/CE	216	R\$ 6,90	R\$ 1.490,40	R\$ 7.452,00
15	Fornecimento parcelado de água mineral, envasada em GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato. SEIVA GRUPO NATURAGUA	Fórum Trabalhista do Cariri - Rua Rafael Malzoni, 761, Bairro São José – CEP: 63.024-030 - Juazeiro do Norte - CE	520	R\$ 6,90	R\$ 3.588,00	R\$ 17.940,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 73.002,00

Valor Total Global (Quinquenal) dos Itens 06 e 08 a 15: R\$ 73.002,00 (setenta e três mil e dois reais).

18.2. No preço ofertado deverão estar incluídas todas as despesas, bem como todos os tributos, fretes, seguros e demais encargos necessários à completa execução do objeto.”

4- Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições pactuadas na avença original.

Fortaleza, data da assinatura digital.

**NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
DIRETORA GERAL DO TRT 7ª REGIÃO
CONTRATANTE**